
SMLOUVA 
o poskytování služby 

evid. č. ČSÚ: 060-2024-S 

 

Smluvní strany: 

 

BDO Euro-Trend, s.r.o.                  se sídlem, Senovážné nám. 23, 110 00  Praha 1 

     IČO: 61500542 

     DIČ: CZ61500542 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze sp. zn. C 30676 

     Zastoupená: Ing. Jiřím Nekovářem, PhD., jednatelem 

     Č. účtu: xxxxxxxxxxxxx 

     (dále jen „zhotovitel“) 

 

Česká republika - Český statistický úřad   
se sídlem v Praze Na padesátém 3268/81 

     IČ: 00025593 

     DIČ: CZ 00025593 

Zastoupený: Ing. Kateřinou Škarkovou, ředitelkou 

odboru veřejných zakázek a právních služeb 

     (dále jen „objednatel“) 

 

 

         I. 

     Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je  

a) Zastupování objednatele zhotovitelem ve věci daňové kontroly vedené FÚ pro hl. 

město Prahu, odboru kontroly zvláštních činností pod sp. zn. 1947501/24/2000-

31472-106951. 

b) Poradenství související s kontrolou specifikovanou v bodě a).   

c) Daňové poradenství na základě požadavku objednatele. 

 

K bodu a) 

Smluvní strany na základě této smlouvy podepíší plnou moc (příloha č. 1).  Plná moc je 

účinná vůči třetím stranám jejím předložením. Zhotovitel se zavazuje, že tuto plnou moc 

předloží na příslušný finanční úřad nejpozději dne 16. 4. 2024. 

K bodu b) a c)  

Související poradenství a daňové poradenství na základě požadavku zhotovitele. 

 

 

 

Kontaktní osoby za smluvní strany: 

 

Za zhotovitele:  

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

 



Za objednatele:  

xxxxxxxxxxxxx 

 

      II. 

        Forma a termíny plnění 

 

Forma, termíny, místo plnění a další náležitosti jednotlivých služeb budou sjednávány mezi 

objednatelem a zhotovitelem vždy buď na základě ústního nebo písemného vyžádání 

objednatele, nebo bude zhotovitel činit úkony samostatně tak, aby byla splněna podmínka 

odborné péče. 

 

      III. 

          Povinnosti zhotovitele 

 

Předmět plnění bude zhotovitelem poskytnut v souladu s právními předpisy platnými v ČR. 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli včas a řádně každou z vyžádaných služeb 

v rámci předmětu plnění, a to v souladu s obdrženými instrukcemi. Zhotovitel neodpovídá za 

závady, které vznikly na základě chybných, neúplných nebo nepřesných údajů objednatele. 

 

Zhotovitel se zavazuje neposkytnout třetím osobám žádné informace týkající se objednatele a 

jeho činnosti bez jeho souhlasu, a to ani po ukončení předmětu plnění této smlouvy. 

 

 

      IV. 

         Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli včas všechny podklady, informace a materiály, 

které mohou být zhotovitelem dále upřesňovány a jsou nezbytné pro úspěšné splnění 

předmětu této smlouvy. 

 

 

      V. 

     Cenové ujednání 

 

Za služby uvedené v čl. I této smlouvy budou účtovány odpracované hodiny za jednotnou 

sazbu ve výši 3 200,- Kč za hodinu jedním poradcem s tím, že maximální výše sjednané ceny 

je 200.000 Kč a vyčerpáním této maximální ceny smlouva zaniká. 

 

Dohodnutá odměna za služby podle odpracovaných hodin bude objednateli fakturována 

zhotovitelem za každý kalendářní měsíc. Objednatel se zavazuje dohodnutou odměnu 

zhotoviteli uhradit na jeho účet nejpozději do 15 dnů po obdržení faktury, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

 

Součástí této ceny jsou i všechny související náklady, mimo nákladů třetích osob (např. 

překlady, notářské poplatky, správní poplatky apod.). 

 

Všechny částky jsou uváděny bez daně z přidané hodnoty. 

 

 



Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli i náklady třetích osob, pokud s tím objednatel 

předem souhlasil a pokud zhotovitel objednateli předem oznámil předpokládanou výši 

nákladů třetích osob. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli 

doklady o nákladech třetích osob, které splňují náležitosti účetních dokladů. Smluvní strany 

se dohodly, že objednatel zaplatí úrok z prodlení ve výši 0,05% z účtované částky za každý 

den prodlení v placení po uplynutí uvedené doby splatnosti. 

 

 

      VI. 

            Odpovědnost za škodu 

 

Zhotovitel je pojištěn z odpovědnosti za způsobenou škodu ve výši 30 mil. Kč. Objednatel 

nese odpovědnost za správnost podkladů a správnost účetnictví. 

 

Zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikla objednateli tím, že zhotovitel postupoval podle 

nesprávných nebo ústních pokynů objednatele, a to i v tom případě, že objednatel na takových 

pokynech trval i přes upozornění zhotovitele, např. na rozpor s právními předpisy. 

 

Objednatel si je vědom, že neposkytnutí potřebných dokladů či poskytnutí neúplných, 

nesprávných nebo mylných informací zbavuje zhotovitele odpovědnosti za poskytnutou 

odbornou pomoc. Objednatel se zavazuje neprodleně sdělit zhotoviteli veškeré nově vzniklé 

skutečnosti, týkající se předmětu smlouvy. Zhotovitel neručí za vady a s nimi spojené škody, 

které vzniknou v důsledku nesprávných nebo neúplných podkladů předaných objednatelem. 

 

Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost poradenství a za porušení povinností 

stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a je povinen nahradit 

škodu jím způsobenou objednateli v případě, že neprokáže, že škodě nemohl zabránit ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

 

 

      VII. 

     Platnost smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Smlouva zaniká též 

zánikem smluvní strany. 

 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. 

 

Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni od smlouvy písemně odstoupit, dojde-li k narušení 

důvěry mezi ním a objednatelem a neposkytuje-li objednatel potřebnou součinnost. Zhotovitel 

je povinen do 15 dnů ode dne, kdy oznámil objednateli odstoupení, učinit všechny neodkladné 

úkony, pokud objednatel neučinil jiné opatření. Odstoupí-li od smlouvy objednatel za 

podmínek stanovených v této smlouvě, uhradí zhotoviteli všechny dosud skutečně účelně 

vynaložené náklady. 

 

 

V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení oznámení druhé smluvní 

straně.  

 



 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena po třech stejnopisech v jazyce českém 

s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemné dohodě. 

 

 

 

VIII. 

     Ostatní ujednání 

 

Kancelář zhotovitele se nachází na adrese BDO Euro-Trend, s.r.o., Senovážné nám. 23, 110 

00 Praha 1, což je i adresa pro doručování veškerých zásilek. 

 

Objednatel se zavazuje v případě potřeby poskytnout zhotoviteli popř. jím určeným osobám 

případné další potřebné plné moci k zastupování. 

 

 

 

V Praze dne 9. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

     za zhotovitele:       za objednatele: 

Ing. Jiří Nekovář, PhD.          Ing. Kateřina Škarková 

         jednatel  ředitelka odboru veřejných 

                                                                                                zakázek a právních služeb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Plná moc k zastupování před správcem daně 

 

 

 

 

 



Plná moc 

 

 

 

Zmocnitel:         Česká republika - Český statistický úřad  

                            IČO: 00025593 

                            se sídlem Na padesátém 3268/81,  

                           100 00 Praha  

                           zastoupený: Ing. Markem Rojíčkem, Ph.D.,  

      předsedou 

 

 

 

Zmocněnec:       BDO Euro-Trend,s.r.o. 

                            IČO: 61500542  

                            DIČ: CZ61500542 

                            se sídlem Senovážné náměstí 978/23 

                            110 00 Praha 1,    

                            zastoupený:  Ing. Jiřím Nekovářem, PhD.,  

       jednatelem  

 
 

 

Zmocnitel tímto zmocňuje zmocněnce k zastupování před finančním úřadem ve věci daňové 
kontroly čj. 1947501/24/2000-31472-106851 ve věci podnětu NKÚ České republiky a všem 
úkonům s tím souvisejícím ve smyslu zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád, v platném znění. 
Zmocnitel jedná za pomoci daňových poradců, zapsaných v Komoře daňových poradců ČR, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v souladu 
se zák. č. 523/1990 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců.  

 

 

 

Zmocnitel:        Zmocněnec:  

Česká republika – Český statistický úřad              BDO Euro-Trend, s.r.o. 

 

 

 

V Praze dne 9. 4. 2024 

 

 

Zmocněnec: Zmocnění přijímám:      

 


